
SPS på hold: Historieopgaven på 1. HF

SPS på hold: Skriveprøver i dansk og engelsk på 2. HF

SPS-individuelt forløb: Stor skriftlig opgave (SSO) på 2. HF

SPS på hold: Dansk-historieopgaven på 1. STX

SPS på hold: Træningsopgaven (SRO) på 2. STX

SPS-individuelt forløb: Studieretningsprojektet (SRP) på 2. STX

SPS:  HF

Målet er at sikre, at alle elever har de rette værktøjer og den nødvendige støtte til

at gennemføre deres uddannelse – vi ved, at der kan være behov for støtte til

struktur og overblik for elever, der er godkendt til studiestøttetimer (SPS). Derfor

har vi både individuelle tilbud og holdtilbud:

SPS:  STX

På vores 2-årige STX tilbyder vi også SPS-støtte på hold. Vores fokus er at støtte

eleverne i processen med at udforme og forstå, hvordan man træner sig i at

skrive større afleveringer. Vi støtter derfor særligt med at skabe struktur og

overblik over både opgaven og skrivedagene. Støtten varetages typisk af én eller

to af klassens lærere med de relevante fag og/eller en læsevejleder.

SPS:  INDIVIDUELLE FORLØB

Vi tilbyder efter behov individuelle forløb til SPS-berettigede elever – dette

aftales i samråd med elevens studievejleder. Det er målrettet SPS-berettigede

elever, der har særlige udfordringer i deres daglige skolegang.

HVAD ER SPS? SPS = Specialpædagogisk støtte

OM OS

Læsevejledningen på Århus Akademi tilbyder

faglig og teknisk støtte til elever med

læsevanskeligheder og ordblindhed. 

Vi er fire læsevejledere i alt, og vi står både for

instruktion og daglig støtte i brugen af digitale

hjælpemidler. 

Vi er også skrivevejledere og støttelærere i

forbindelse med udformning og skrivning af større

skriftlige opgaver på både hf og det 2-årige stx.

INDEN SKOLESTART

Vores mål er, at vi hurtigt kan tilbyde vores

ordblinde elever deres digitale hjælpemidler. 

I ugen op til skolestart indkaldes alle, der har givet

besked om, at de er ordblinde, til en individuel

samtale med en læsevejleder. Her ser vi på,

hvilken støtte man har haft tidligere, og vi søger

de relevante hjælpemidler hjem.

LÆSE- OG SKRIVE-
VEJLEDNINGEN
PÅ ÅRHUS AKADEMI

Du finder os i lokale 310 på 2. sal


